
   

 

   

 

Utvärdering av läsårets fokusområden  
Våra fokusområden i utvecklingsplanen har under läsåret varit: 
- Undervisningskvalitet (betyg och bedömning, kooperativt lärande, kollegialt lärande, det formella 
språket) 
- Utveckla kunskapen om autism 
- Framtidskompetens 
Det kollegiala lärandet ingick som ett område att utveckla i fokusområdet Undervisningskvalitet. Vi har 
vid arbetslagsmöten tagit upp ämnen kring det formella språket och kopplade till verksamheten, som 
vi har diskuterat.Vi har även haft ett kollegialt lärande kring fokusområdet Utveckla kunskapen om 
autism. Vi har förberett oss genom att läsa några sidor i boken Autism och ADHD i gymnasiet av 
Edfelt, Karlsson, Lindgren och Sjölund. Träffarna i kollegiet har bestått av korta föreläsningar med 
spedialpedagog Sofie Norelius en gång i månaden med efterföljande workshops/diskussioner kring 
det ämne som var för dagen. Diskussionerna har dokumenterats i PLC Notebook. I fokusområdet 
Framtidskompetens har vi i arbetslaget tagit fram en aktivitetsplan för alla tre årskurserna när det gäller 
aktiviteter som syftar till att stärka eleverna även efter gymnasiet. 
 
Hur har den valda metoden fungerat?  
Metoden har fungerat bra. Alla har kommit förberedda och deltagit i diskussionerna. Det som kanske 
har fungerat mindre bra är att all personal inte har haft möjlighet att göra de uppgifter i klasserna som 
vi hade bestämt att göra. Vid uppföljning visade det sig att det hade varit svårt att göra dem i de 
arbetsområden de arbetade med för stunden. Utvärderingar skedde vid slutet av höst- respektive 
vårterminen.  
 
Vilken effekt har det på elevens lärande?  
Våra elever upplever ofta att det är svårt med språk och skrivande. Att vi i alla ämnen (nästan) pratade 
mer om skrivande och hur det formella skrivandet kan göras gav dem en mer medvetenhet och 
trygghet. Eleverna upplevde att den struktur de fick ta del av hjälpte dem i det formella skrivandet.  
 
Vilken effekt har det gett på värdegrundsarbetet/elevers delaktighet osv? 
Vi har dialog med eleverna om vad som fungerar och inte fungerar, oftast individuellt. Lärare 
uppmuntrar eleverna att vara delaktiga och att våga säga sin mening. 
 
Hur märks era fokusområden i resultaten och i undervisningen? 
Våra fokusområden är viktiga för att våra elever ska nå så långt som möjligt i sina studier. De två 
första fokusområdena har utvecklat vår undervisning, både när det gäller kvaliteten men också när det 
gäller att anpassa undervisningen för elever med autism. Det tredje fokusområdet är en viktig del för 
oss att arbeta med, eftersom våra elever har behov av anpassnignar även efter gymnasiet. 
 

Slutsatser och kommande läsårs fokusområden 
Sammanfattningsvis har majoriteten av eleverna nått åtminstone betyget E i de flesta kurserna och fler 
än hälften har nått examen. Flera elever når dock inte examen och resultatet har sjunkit detta år. Detta 
beror på att skolan inte klarat av att tillgodose alla elevers individuella behov. Alla elever har däremot 
utvecklats till stor del utifrån deras individuella förutsättningar även om det inte räckt till en examen. 
 
Programmet uppvisar goda resultat när det gäller studiero eleverna behöver stöttning i det sociala 
sammanhanget vilket personalen bidrar med. Under läsåret hjälpte skolan mer än hälften av eleverna 
till examen och alla elever utvecklades i kunskapsutveckling efter sina förutsättningar. Arbetet för att 
nå examen för alla elever fortsätter i arbetslaget. 
 
Fokusområde 1. Undervisningskvalitet samt 2. Höja kunskapen om autism har utvecklat undervisningen så 
att det gynnar eleverna samt att lärarna känner en större trygghet i sitt arbete. Vi fortsätter det arbetet 
med fokusområdet 1. Studier i balans nästa läsår. 
 
Vi har god kvalité på våra interna processer och nu står programmet inför stora förändringar 
kopplade till: ämnesbetygsreform,  GY25. Därför behöver vi ta ett omtag kring  kommunikation, 
likvärdighet och bedömning och nästa år påbörjas därför en insats kring det i form av Fokusområde 2, 
Bedömning och kommunikation i GY25.  
 
Forskning har visat att läsning är ett område som behöver utvecklas och det gör vi genom 
fokusområde 3, Läsning. 

 
 
 
 

Undervisningens kvalitet  
Trots att resultaten minskar har undervisningens kvalitet ökat då fler elever haft komplexa behov som 
utmanat lärarnas pedagogiska förmåga. Alla lärare arbetar med tydlig differentsiering, 
individanpassade lektioner och planering.  

Under året har lärarna deltagit i fortbildning i en studiecirkel för att utveckla kunskapen om autism 
och ADHD. Detta ingick i fokusområdet undervisningskvalitet. Arbetslaget har läst sidor i boken Autism 
och ADHD och arbetat med den i workchops format. Boken utgår från forskning kring autism och 
ADHD.  

Arbetslaget har tagit upp ämnen kring det formella språket och kopplade till verksamheten. 

Eleverna upplever ofta att det är svårt med språk och skrivande. För att eleverna ska utvecklas mer 
inom detta har lärarna i stötte utsträckning inom alla kurser pratat om formelt skrivande. Eleverna 
upplevde att den struktur de fick ta del av hjälpte dem i det formella skrivandet. 
 
Under läsåret har ett nytt inslag för programmets lärare varit att delta i ämneskonferenser som sker på 
skolnivå. På dessa konferenser genomförs ett arbete för att kurserna på skolan ska bli mer likvärdiga. 
Detta arbete stärker kvaliteten på undervisningen.  
 

Trygghet och studiero 
Utgångspunkten för programmet för läsåret var att programmet flyttade till annan skola. Därför 
förbereddes eleverna i stor utsträckning innan flytten med exempelvis miljöbesök, samtal kring 
förändringen osv. Vi har sedan aktivt arbetat med trygghetsskapande åtgärder exempelvis med 
rastvärdar och pedagogisk lunch. I relation tiill att eleverna bytte skola är siffran att 85% känner sig 
trygga bra. Men vi vill att siffran ska vara 100%. 
 
En stor anledning till att 85% av eleverna känner sig trygga är skolans systematiska främjande och 
förebyggande arbete med kontinuerliga aktiviteter som mentorerna tar ut i klasserna. En annan 
anledning är att det finns flera forum där eleverna kan lyfta sin oro och åsikter och möta skolans 
ledning. Till exempel hålls programmråd månadsvis där representanter från varje klass möter rektor 
eller representant från trygghetsarbetet. Frågor lyfts fram och tillbaka mellan klassråd och 
programråd, vilket kan gynna både elevernas känsla av medbestämmande och öka känslan av trygghet.  
Under läsåret genomfördes ingen utredning om kränkande behandling på programmet. 
 
Elevhälsans arbete och kompensatoriska insatser 
Elevhälsans fokusområden har varit Minska oro och Främja närvaro. Under läsåret har aktiviteter 
skett på klasstid för eleverna i årskurs två under ledning av EHT-personal samt mentorer som ett led i 
att minska oro och negativ stress. EHT ansvarar för utvärdering. Inom området Främja närvaro har 
skolans gemensamma Rutin – Främja närvaro implementerats.  
 
Det kompensatoriska uppdraget har fortsatt att utvecklas genom tidiga och noggranna uppföljningar 
av elevernas studieresultat vid risk att inte nå betygskriterierna. Detta har skett på flera plan av 
kursansvarig lärare, mentor, specialpedagog, förstelärare med delegerade ledningsuppdrag från rektor 
samt hela elevhälsoteamet. På så vis har kartläggning/utredning kunnat göras och relevanta åtgärder 
kunnat sättas in tidigt. På organisationsnivå har det varit fortsatt förstärkning för att elever tidigt och 
vid behov kontinuerligt ska få extra stöd och särskilt stöd i pågående kurser. Detta framför allt i 
matematik, men också i karaktärsämnen och gymnasiearbete. Stöd i samband med prövning för elever 
som fått F har genomförts i de flesta kurser med extra resurser i matematik, engelska, svenska och 
karaktärsämnen. Mentorsresursen har varit två mentorer i varje klass och i klasserna går max 12 
elever.  
 
Sammantaget går kunskapsresultat bakåt och elevenkätresultat framåt. Detta tack vare gemensamt och 
uthålligt arbete mot våra övergripande prioriterade strategiska mål. 
Resultatet för elevernas upplevda trygghet på skolan har detta år försämrats något. Vilket går att 
förklara med att det varit svårt för vissa av eleverna att byta lokaler. Detta trots att skolan aktivt 
arbetat med trygghetsskapande åtgärder.  
 
 

 
 
 

 

Årets resultat 

ÖREBRO KOMMUNS RESULTAT,  
ANDEL (%) 

2024 2025 

T P F T P F 

Andel elever med examen  94 94 94 95*   

Andel elever med examen inom tre år (2021) 71 72 70 .. .. .. 

Andel elever med examen inom fyra år  77 78 75 .. .. .. 

Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

78 79 77 66 68 65 

Andel elever som känner sig trygga på skolan  93 94 93 86 91 84 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de 
olika kurserna/ämnena (2024) 

82 83 81    

Andel elever som tycker lärarna förklarar vad du 
behöver kunna i de olika ämnena (2025) 

   68 77 71 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 
(2024) 

56 70 45    

Andel elever som ofta tycker skolarbetet är för svårt 
(2025) 

   27 36 31 

 
PROGRAMMETS RESULTAT, ANDEL (%) 2024 2025 

T P F T P F 

Andel elever med examen  . . . 57* 100* 67* 

Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

100 * * 96 88 100 

Andel elever som känner sig trygga på skolan 93 94 92 85 75 87 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de 
olika kurserna/ämnena (2024) 

90 * *    

Andel elever som tycker lärarna förklarar vad du 
behöver kunna i de olika ämnena (2025) 

   56 50 60 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 
(2024) 

80 * *    

Andel elever som ofta tycker skolarbetet är för svårt 
(2025) 

   28 13 38 

* Prognos ** Om uppgiften baseras på färre än 10 elever visas en prick (.) *** Om uppgift saknas visas två prickar 

 

Samlad analys av programmets resultat 
Kunskapsresultat 

I SAAST22 har majoriteten av eleverna nått åtminstone betyget E i de flesta kurserna och fler än 

hälften har nått examen. Flera elever når dock inte examen och resultatet har sjunkit detta år. De 

elever som skolan inte lyckats hjälpa till en examen har haft problem med frånvaro på grund av 

sjukdom under en stor del av läsåret. Skolan har inte lyckats möta eleverna olika behov för att ta 

examen, t ex. begränsningar när det gäller energi och kognitiva och exekutiva utmaningar. 

I SAAST22 tog 57% av eleverna gymnasieexamen. Resterande 43% har erbjudits fortsatta studier 

under höstterminen 2025 för att få en chans att ta examen. Alla elever antar dock inte denna 

möjlighet av olika anledningar. Ofta har de planerat in en utbildning eller att de börjar arbeta. 

Eleverna har fått stöd i att hitta aktiviteter som passar dem som kan vara basår på folkhögskola, 

daglig verksamhet eller stöd av arbetsförmedlingen och LSS. 

Programmet arbetar med tidiga insatser, flexibelt arbetssätt och individuella lösningar som möter 

upp de behov som elevgruppen har. Elever och lärare arbetar nära specialpedagog.  På gruppnivå 

läggs mycket fokus på tydlighet och förutsägbarhet. Programmet arbetar med täta avstämningar 

mellan programmets personal samt elevhälsan. Där elevers utmaningar lyfts på individ- och 

gruppnivå. Detta gör så att personalen kan arbeta effektivt med elevernas anpassningar och att all 

personal är insatta i olika elevers behov. 
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